

## Så ska fler lockas till Missionskyrkorna



Pastor Lena Huld från Missionsförsamlingen på Styrso i Göteborgs skärgård hade bjudits in till Västerdalskretsens träff vid Snöå bruk där hon berättade hur hennes församling lyckats vända det sjunkande medlemsantalet. Foto: Andreas Hansson

JÄRNA

### **Hur ska det sjunkande medlemsantalet hos församlingarna kunna bromsas? Det var huvudfrågan när Västerdalskretsen inom Svenska Missionskyrkan träffades vid Snöå bruk under helgen.**

Många Missionsförsamlingar brottas med ett sjunkande medlemsantal samtidigt som medelåldern bland de som finns kvar bli allt högre. I Järna löstes det hela redan i maj 2004 då Missionsförsamlingen gick samman med Svenska Frälsningsarmén och pingstförsamlingen Filadelfia och bildade Källartorpskyrkan. Det tre församlingarna hade då under lång tid dragits med ett sviktande medlemsantal samtidigt som kostnaderna för att hålla kyrkobyggnaderna i gång hade ökat betydligt. Många av de yngre medlemmarna hade också sökt sig åt annat håll vilket gjorde möjligheterna för de övriga att på sikt överleva ännu mindre. I stället för att sakta tyna bort bestämde sig de tre församlingarna för att samarbeta och både Filadelfia och Missionsförbundet sålde sina samlingslokaler i Järna. Problemet finns dock kvar hos många av de övriga församlingarna inom Västerdalskretsen och till helgens träff vid Snöå bruk hade därför pastor Lena Huld från Missionsförsamlingen på Styrso i Göteborgs skärgård bjudits in. År 2002 kom hon till församlingen med uppdraget att försöka att vända den negativa trenden.

-Det fanns då 16 medlemmar varav i stort sett alla hade nått en ålder på 80 plus. Församlingen var mycket nära döden men det har vi lyckats vända, säger Lena.

Hon nämner tre ord som vägledande i förändringsarbetet. Språket, mötesplatsen och formen.

-Vi kan inte bara hålla fast vid de traditionella söndagsgudstjänsterna där man ska sitta i obekväma kyrkbänkar och lyssna till ett språk som knappt någon i dag begriper. I dag har vi på Styrso alla våra samlingar runt dukade kaffebord och vi har arbetat mycket för att ändra på det uråldriga språket.

Traditionella gudstjänster har vi i dag högst ett par gånger i månaden och istället har vi infört cafésamlingar, debatter, träffar i mindre grupper eller möts i andra former på ett mer avslappnat sätt, säger Lena.

Av landets Missionsförsamlingar har i dag en tredjedel färre än 25 medlemmar, en tredjedel har mellan 25-99 medlemmar medan de övriga når över 100-strecket.

-Under de senaste tio åren har mer än 15 församlingar på år försvunnit och då är inte de som gått samman med andra medräknade, säger Lena.

Ordförande för Västerdalskretsen är Siv Hansson som också basar över Nås Missionsförsamling och hon håller med om att förändringar behövs.

-I dag finns fyra församlingar inom Västerdalskretsen varav två är ekumeniska sammanslagningar och av dessa är det ingen som ligger i farozonen för att försvinna. Det finns ändå mycket av det som Lena hade att förmedla som vi behöver ta till oss. Vi kan inte fortsätta att leva som på 1800-talet och inte som på 1900-talet heller, säger Siv som gärna ser förändringar inom både det språk som används och i vilka miljöer som församlingarnas verksamhet ska bedrivas.

**GÖRAN DANIELSON**  
goran.danielson@dt.se

Publicerad: 2008-02-07 05:04

---

Copyright Dalarnas Tidningar. Allt material på sajten är skyddat av upphovsrättslagen.